[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:

   Indicação n.º 063 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em: 30/05/2016.
Horário: __14h30min_____
__________________________
INDICAMOS ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de gestão junto ao Departamento de Obras no sentido de realizar serviço de PERENIZAÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS do nosso município.
JUSTIFICATIVA:

A perenização consiste na regularização do solo, aplicação e compactação de pedregulhos de alta qualidade, que permitirá o uso da estrada por um longo tempo, diminuindo os custos e o tempo de transporte da produção agrícola, além de facilitar o acesso de ônibus escolares e ambulâncias.
Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 30 de Maio de 2016.

LUIZ ALBERTO RODRIGUES

  SEBASTIÃO ASSUNÇÃO
  Vereador

 Vereador

                                                           “Deus Seja Louvado”

_1104325636.doc
[image: image1.png]